CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHAE 2 1

REQUERIMENTO N.° -
- / 2021

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A) VEREADORES (A)

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, na

forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de ouvido o

Plenário, REQUER se digne enviar Ofício ao " DEPUTADO ESTADUAL

MOISÉS B' :, SOLICITANDO SUA INTERCESSÃO JUNTO AO GOVERNO
DO ESTADO DO CEARÁ, VIA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO, PARA QUE O MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA TENHA A

AMPLIAÇÃO DA SUA QUANTIDADE DE SEMENTES DO PROGRAMA HORA

DE PLANTAR, PRINCIPALMENTE NOS CULTIVARES DE MILHO E FEIJÃO,

AINDA SOLICITO A INCLUSÃO DO MUNICÍPIO NA DISTRIBUIÇÃO DE

MUDAS DE CAJUEIRO ANÃO PRECOCE DAS CULTIVARES CCP-76;

CCP-09; BRS 265 E EMBRAPA -51"

Nestes termos,

P. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estaso do Ceará - Plenário
Vereador Dioclécio Silva Lima, em--2Z de outubro 2021.

ONORAI'O AULO

VEREADOR

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA - RUA PADRE CícERo, S/N, CENTRO
FONE/FAX: (88)3542-1116- CEP: 63200-000